□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

2、履行其他社会责任的情况

2016 年，公司积极履行各项社会责任与义务，努力促进公司和社会的和谐发展与共处。

一、完善公司治理，保障股东权益

公司按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、文件的要求，不断提

升和完善法人治理结构，强化规范运作，股东大会、董事会、监事会等机构各司其职，公司认真履行重大事项审批程序，充

分保护股东权利。

公司一直严格执行《公司章程》中利润分配政策，分红政策亦遵循证监会关于现金分红的指引，结合公司实际情况，并经过

公司股东大会审议通过后确定。 2016 年 6 月份实施了 2015 年度的利润分配，共现金分红 620 余万元，让全体股东享受公

司发展的成果。

二、公司稳健经营，保障债权人利益

公司坚持合作共赢的方针，与债权人实现良性互动、共同发展，公司在经营中不断发展壮大，通过稳健经营与及时、公平的

信息披露让债权人动态了解公司现状，不会形成信息不对称，有助于加深双方互信，从而有效保障债权人利益。

三、诚信为本，保障客户利益

公司在与客户业务中，强调诚实守信，以满足客户需求、帮助客户解决问题为己任，实时了解客户行业政策变动，把握客户

需求，提高研发能力，以优质服务提升客户的满意度和运行效率，获得了客户的认可和好评，维护了客户的利益。

五、齐心协力，保证职工利益

高伟达软件股份有限公司 2016 年年度报告全文

54

公司的发展和壮大，离不开每一个员工，公司重视保护职工利益，根据劳动法及有关规定，依法保障职工的合法权益，与职

工签订劳动合同，结合市场行情和公司自身特点制定有竞争力的薪酬。公司注重员工素质提升，针对不同岗位提供不同培训，

有入职培训，岗位培训等。同时结合工作特点制定内部培训和外部培训计划，拓展员工知识面，增加员工认知度，有效提升

了员工素质。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

高伟达软件股份有限公司 2016 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,000,000 75.00% 22,768,657  121,077,000 -46,565,000 97,280,657 197,280,657 43.55%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、其他内资持股 58,550,000 43.91% 22,768,657  111,958,000 -9,260,000 125,466,657 184,016,657 40.62%

其中：境内法人持股 58,550,000 43.91% 18,384,657  108,438,000 -9,260,000 117,562,657 176,112,657 38.88%

   境内自然人持股 0 0.00% 4,384,000  3,520,000  7,904,000 7,904,000 1.74%

4、外资持股 41,450,000 31.09%   9,119,000 -37,305,000 -28,186,000 13,264,000 2.93%

其中：境外法人持股 41,450,000 31.09%   9,119,000 -37,305,000 -28,186,000 13,264,000 2.93%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 33,340,000 25.00% 0  175,791,000 46,565,000 222,356,000 255,696,000 56.45%

1、人民币普通股 33,340,000 25.00%   175,791,000 46,565,000 222,356,000 255,696,000 56.45%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 133,340,000 100.00% 22,768,657 0 296,868,000 0 319,636,657 452,976,657 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年1月5日，公司2016年第一次临时股东大会、第二届董事会第十七次会议审议通过相关议案，公司于2016年1月5

日向100名股权激励参与人授予160万股股票，并于2016年1月28日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成了

股份上市工作，公司总股本由133,340,000股增加至134,940,000股。

（2）2016年9月13日，公司2016年第三次临时股东大会审议通过了2016年半年度权益分派方案：以公司总股本 134,940,000 股

为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增22股。该权益分派方案已于2016年10月26日实施完毕，公司总股本由134,940,000

股增加至431,808,000股。

（3）2016年11月1日，公司2016年第四次临时股东大会、第二届董事会第二十七次会议审议通过相关议案，公司于2016年11

月1日向48名股权激励参与人授予278.4万股股票，并于2016年11月25日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完

成了股份上市工作，公司总股本由431,808,000股增加至434,592,000股。

（4）经中国证券监督管理委员会《关于核准高伟达软件股份有限公司向北京睿韬科技有限责任公司等发行股份购买资产并

高伟达软件股份有限公司 2016 年年度报告全文